
№9 «01» апреля 2025г. 
                                                       

РЕШЕНИЕ

КАРАР 

Об  утверждении  схемы  одномандатных  избирательных  округов  для 
проведения  выборов  депутатов  Совета  Куюковского  сельского 
поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 
года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на 
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  статьей  26 
Избирательного кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ 
Совет  Куюковского  сельского  поселения  Лаишевского  муниципального 
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Утвердить  схему  одномандатных  избирательных  округов  для 
проведения  выборов  депутатов  Совета  Куюковского  сельского  поселения 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2. Опубликовать настоящее решениев районной газете «Камская новь – 
Кама  Ягы»  и  разместить  на  официальном  сайте  Лаишевского 
муниципального  района  Республики  Татарстанв  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Совета  Куюковского  сельского  поселения  Лаишевского  муниципального 
района Республики Татарстан   Л.М.Сатдинову

Глава-председатель Совета 
Куюковского   сельского поселения 
Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан                                                           Л.М.Сатдинова 

                                              

     РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

                           СОВЕТ 
     КУЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
     ПОСЕЛЕНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
         422612, РТ, Лаишевский район,
   п. Мысовский, ул.Центральная, д.33 а
   тел:89061111775, kuuk.la@tatar.ru 

     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
                            ЛАЕШ
           МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
             КӨЕК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
                         СОВЕТЫ
     422612, РТ, Лаеш район, Мысовский
      поселок, Центральная ур, 33 а йорт
      тел: 89061111775, kuuk.la@tatar.ru 



Приложение
к решению Совета Куюковского  сельского 

поселения Лаишевского  муниципального района 
Республики Татарстан

от 01 апреля 2025 года № 9

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

Куюковского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан

Краснознаменский  одномандатный избирательный округ №1
Число избирателей – 20
В  округ  входит  часть  территории  Куюковского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Куюки улица Центральная дом 
№7; поселок Алексеевский улица Дорожная дома  №4, №5, №8, №9; поселок Мысовский улица 
Центральная дома №2, №6, №36, №5, №9, №10, №13, №16, №18, №19.

Мысовский одномандатный избирательный округ №2
Число избирателей – 20
В  округ  входит  часть  территории  Куюковского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в границах: поселок Мысовский улица Весенняя 
дом №10; улица Радужная дом №7; улица Садовая  дом №1; улица Солнечная  дома №4А, №7, 
№8Б,  №10А,  №13А;  улица  Уютная  дом  №22;  улица  Фирдаус  Ахтямовой  дом  №6;  улица 
Цветочная  дом  №11.  переулок  Земляничный; переулок  Песчаный; переулок  Яркий; улица 
Берёзовая; улица  Вишнёвая; улица  Восточная; улица  Дружная; улица  Звёздная; улица 
Земляничная; улица  Лесная; улица  Луговая; улица  Малиновая; улица  Мира; улица 
Парковая; улица  Придорожная; улица  Родниковая; улица  Рябиновая; улица  Сиреневая;  улица 
Сосновая; улица  Удачная; улица  Хвойная; улица  Центральная; улица  Юго-Восточная; улица 
Южная; улица Ягодная; улица Ясная.

Луговой одномандатный избирательный округ №3
Число избирателей – 16
В  округ  входит  часть  территории  Куюковского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Курманаково  улица Болотная 
дома №2, №4, №5, №6; село Курманаково улица Центральная дома №4, №8, №9, №12, №19Б, 
№24, №31, №34;

Болотный одномандатный избирательный округ №4
Число избирателей – 20
В  округ  входит  часть  территории  Куюковского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан в границах: село Курманаково улица Болотная 
дома №1, №10, №11, №12; улица Центральная дом №1

Центральный  одномандатный избирательный округ №5
Число избирателей – 17
В  округ  входит  часть  территории  Куюковского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Курманаково  улица 
Центральная дома №2, №5, №7, №25, №29, №30, №33; 

Клубный одномандатный избирательный округ №6
Число избирателей – 20
В  округ  входит  часть  территории  Куюковского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Курманаково  улица 
Центральная  дома №10, №18, №23, №26, №27; поселок Мысовский улица Центральная дома 
№25, №27, №33, №35, №38;



Мешенский одномандатный избирательный округ №7
Число избирателей – 17
В  округ  входит  часть  территории  Куюковского  сельского  поселения  Лаишевского 

муниципального  района  Республики  Татарстан  в  границах:  село  Курманаково   улица 
Мешинская  дома  №4, №5, №6, №7, №8, №1А, №10, №12, №13, №18, №17; село Курманаково 
улица Центральная  дома №11, №14, №32, №32А, №32Б;  улица Единства; улица Зелёная; улица 
Земляничная; улица  Кедровая;  улица  Мирная; улица  Песчаная; улица  Прибрежная;  улица 
Речная; улица Светлая;  улица Солнечная.

Графическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

Куюковского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан

№ округа Название округа

1 Краснознамеский
2 Мысовский
3 Луговой
4 Болотный
5 Центральный
6 Клубный
7 Мешенский

5

1

2

4

2

3

6
7


